
 
 
国際ロータリー第 2750 地区 
ロータリークラブ会⻑・幹事各位 
ローターアクトクラブ会⻑・幹事各位 
 
 

世界ポリオデー2024 ポリオ根絶啓蒙動画 素材ご提供のお願い 

拝啓 
残暑の候、ますます御健勝のことお慶び申し上げます。平素は地区ロータリー活動に深いご理解を賜りまして、

厚く御礼申し上げます。 
さて、本年度は 10 ⽉ 20 ⽇にアーク・カラヤン広場(港区⾚坂)にて世界ポリオデー2024 を開催いたします。

それを記念し、ポリオ根絶啓蒙動画を作成する運びとなり、その動画素材のご提供をお願いしたくご案内申し上
げます。ポリオ根絶まで「あと少し」のポーズを動画にて撮影いただき、下記 Google Form にて公共イメージ委
員会までお送りください。撮影が難しい⽅につきましては、過去撮影した「あと少し」のポーズをされた動画か
お写真をお送りいただければ幸いです。それらの素材を 1 つの動画にまとめ、当⽇上映したく存じます。また作
成した映像に関して、後⽇全クラブへ配布させていただき、例会等でご使⽤いただける形をとりたいと思います。 
ご多⽤の中恐れ⼊りますが、ご協⼒の程何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

■ 内容 
ポリオ根絶まで「あと少し」のポーズを動画にて撮影し、公共イメージ委員会までお送りください。 
なお、複数のロータリー会員が⼀緒にポーズをされている動画が望ましいです。 
※ポリオ T シャツやマスクの着⽤は必須ではありません。 
※画質は問いませんので、お⼿元のスマートフォン等で撮影ください。 
※撮影が難しい⽅は、お⼿元に「あと少し」のポーズをされた集合写真などがあればお送りください。 

  ←イメージ 

■ 送付先（公共イメージ委員会） 
Google Form へご送付ください。 
https://forms.gle/hhqoPm55PdMdbhr88 

■ 注意事項 
① 動画はできる限り横⻑で撮影ください。 
② 編集の都合上、2024 年 9⽉ 18⽇（⽔）までお送りください。              以上 

2024 年 8⽉吉⽇ 
国際ロータリー第 2750 地区 

公共イメージ委員会委員⻑ 宮村 和加⼦ 


